
Aktualizace databáze Data15.mdb

Při vývoji aplikace Ryby15 se může stát (jako v případě aktualizace na verzi 15.8), že bude 
třeba upravit i strukturu databáze. K tomu slouží malý prográmek AktualizaceDatabaze.exe, který 
celou úpravu sám provede.

Pokud jste již v minulsti prováděli aktualizaci struktury databáze pomocí tohoto programu, 
pak se neobávejte ji provést znovu. Pokud aktualizátor zjistí, že zcela nebo z části vaše struktura dat
odpovídá aktuální potřebě, pak ty části databáze ponechá beze změny.

Postup aktualizace databáze data15.mdb je následující:

a) rozbalte stažený balíček aktualizátoru do stejné složky, v jaké máte databázi Data15.mdb
b) ukočete práci programu Ryby15.exe (databáze nesmí být při převodu otevřena)
c) spusťte programek AktualizaceDatabaze.exe

d) klikněte na tlačítko Aktualizovat strukturu databáze

Při aktualizaci databáze pro verzi aplikace Ryby15.8 budou provedeny následující změny v
databázi Data15.exe:

1) Bude vytvořebna nová tabulka TiskNalepkyLegitimaceCRS a v ní následující tři pole: 
ID -  Automatické číslo, PosunX - Celé číslo, nutno zadat Ano, výchozí hodnota 4200 a PosunY - 
Celé číslo, nutno zadat Ano, výchozí hodnota 240. Dále bude vytvořen jeden záznam v této tabulce 
s hodnotami ID = 1, PosunX = 4200 a PosunY = 240

2) Do tabulky Nastaveni budou doplněna pole Dorost2014, ... až  Dorost2020 a dále 
Osvobozen2014, ... až Osvobozen2020. Dále budou do všech nových polí v jediném záznamu 
tabulky Nastavení vloženy hodnoty 0 (nula). 

3) Do tabulky Cleni doplní pole Upozorneni a - text 100 znaků, nutno zadat ne a ponechá 
ho u všech členů prázdné (Null).

4) Bude vytvořena nová tabulka TiskPovolenkyCRS a v ní následující pole: ID Automatické 
číslo, PlatnostOdX Celé dlouhé číslo - výchozí hodnota 2312, PlatnostOdY Celé dlouhé číslo - 620, 
PlatnostDoX Celé dlouhé číslo - 4624, PlatnostDoY Celé dlouhé číslo - 620, DrzitelX Celé dlouhé 
číslo - 2992, DrzitelY Celé dlouhé číslo - 1030, DatumNarozeniX Celé dlouhé číslo - 2040, 
DatumNarozeniY Celé dlouhé číslo - 1440, AdresaX Celé dlouhé číslo -1768, AdresaY Celé dlouhé 
číslo - 1850, ClenMOX Celé dlouhé číslo -1768, ClenMOY Celé dlouhé číslo - 2260, VydalX Celé 
dlouhé číslo - 4896, VydalY Celé dlouhé číslo - 3420, VydalDneX Celé dlouhé číslo - 4896, 
VydalDneY Celé dlouhé číslo - 4080. Dále bude v této tabulce vytvořen jeden záznam, který bude 
obsahovat výchozí hodnoty polí.

5) Bude vytvořena nová tabulka TiskPovolenkyMRS a v ní následující pole: ID Automatické
číslo, CisloPovolenkyX Celé dlouhé číslo - výchozí hodnota 2150, CisloPovolenkyY Celé dlouhé 
číslo - 330, PlatnostOdX Celé dlouhé číslo - 3228, PlatnostOdY Celé dlouhé číslo - 2856, 



PlatnostDoX Celé dlouhé číslo - 3228, PlatnostDoY Celé dlouhé číslo - 544, DrzitelX Celé dlouhé 
číslo - 3730, DrzitelY Celé dlouhé číslo - 544, Adresa1X Celé dlouhé číslo - 4215, Adresa1Y Celé 
dlouhé číslo - 165, Adresa2X Celé dlouhé číslo - 4750, Adresa2Y Celé dlouhé číslo - 2312, 
ClenMOX Celé dlouhé číslo - 5220, ClenMOY Celé dlouhé číslo - 2450, ListekX Celé dlouhé číslo 
- 5220, ListekY Celé dlouhé číslo - 408, VydalX Celé dlouhé číslo - 6870, VydalY Celé dlouhé číslo
- 2595, VydalDneX Celé dlouhé číslo - 6870, VydalDneY Celé dlouhé číslo - 345. Dále bude v této 
tabulce vytvořen jeden záznam, který bude obsahovat výchozí hodnoty polí.

6) Bude vytvořeny nové tabulky TiskPrukazuCRS a TiskPrukazu MRS (pouze připravena 
tabulka bez možnosti tisku - nebylo dojednáno s MRS) v nich následující pole:  ID Automatické 
číslo, CisloLegitimaceX Celé dlouhé číslo - výchozí hodnota 5350, CisloLegitimaceY Celé dlouhé 
číslo - 120, ClenOdRokuX Celé dlouhé číslo - 4630, ClenOdRokuY Celé dlouhé číslo - 120, 
DatumNarozeniX Celé dlouhé číslo - 3910, DatumNarozeniY Celé dlouhé číslo - 120, PrijmeniX 
Celé dlouhé číslo - 2950, PrijmeniY Celé dlouhé číslo - 1496, JmenoX Celé dlouhé číslo - 2520
JmenoY Celé dlouhé číslo - 1496, UliceCPX Celé dlouhé číslo - 2150, UliceCPY Celé dlouhé číslo 
- 1496, MestoPSCX Celé dlouhé číslo - 1750, MestoPSCY Celé dlouhé číslo - 272, ClenMOX Celé 
dlouhé číslo - 1400, ClenMOY Celé dlouhé číslo - 1496, DatumVydaniX Celé dlouhé číslo - 600, 
DatumVydaniY Celé dlouhé číslo - 544


